
COMUNEDITAORMINA
Città Metropolitana di Messina

AZIENDA SPECIALE “TAORMINA SOCIAL CITY”

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.01 del 23.08.2025

OGGETTO: Nomina della Commissione Esaminatrice per la valutazione delle istanze pervenute in

risposta  agli  avvisi  pubblici  per  la formazione  di graduatorie  a  tempo indeterminato  – Azienda

Speciale Taormina Social City 

IL DIRETTORE GENERALE FF

PREMESSO CHE:

 L’Azienda Speciale “Taormina Social City” ha pubblicato avvisi di selezione pubblica, per

titoli  e  colloquio,  finalizzati  alla  formazione  di  graduatorie  per  l’assunzione  a  tempo

indeterminato di diverse figure professionali, con scadenza al 22 agosto 2025, ore 12:00;

 Ai sensi dell’art. 16 del Regolamento per il Reclutamento del Personale, approvato con

deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  02  del  05.07.2025,  la  Commissione

giudicatrice è nominata con provvedimento del Direttore Generale;

 La  Commissione  deve  essere  composta  in  numero  dispari,  preferibilmente  tre  membri,

individuati  tra  esperti  nelle  materie  oggetto  del  concorso,  nel  rispetto  delle  norme

sull’incompatibilità di cui all’art. 17 del medesimo Regolamento.



RITENUTO OPPORTUNO di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice che

provvederà alla valutazione delle istanze pervenute, alla verifica dei requisiti di ammissibilità e allo

svolgimento dei colloqui previsti dagli avvisi pubblici.

VISTI i seguenti avvisi pubblici: 

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO PART-TIME NEL PROFILO DI CUOCO – CAT. C LIV. ECON. 1 –

CCNL COOPERATIVE SOCIALI COMPATIBILMENTE CON IL PIANO TRIENNALE

FABBISOGNI DI PERSONALE APPROVATO. 

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO  PART-TIME  VERTICALE  CICLICO  NEL  PROFILO  DI

A.S.A.C.O.M.  –  CAT.  D  LIV.  ECON.  2  –  CCNL  COOPERATIVE  SOCIALI

COMPATIBILMENTE  CON  IL  PIANO  TRIENNALE  FABBISOGNI  DI  PERSONALE

APPROVATO.

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO  PART-TIME  NEL  PROFILO  DI  ADDETTI  ALL’ASSISTENZA  DI

BASE – CAT. B LIV. ECON. 1 – CCNL COOPERATIVE SOCIALI COMPATIBILMENTE

CON IL PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE APPROVATO.

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO PART-TIME NEL PROFILO DI ADDETTO ALLE PULIZIE– CAT. A

LIV. ECON. 2 – CCNL COOPERATIVE SOCIALI COMPATIBILMENTE CON IL PIANO

TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE APPROVATO.

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO FULL-TIME NEL PROFILO DI ASSISTENTE SOCIALE – CAT. D

LIV. ECON. 2 – CCNL COOPERATIVE SOCIALI COMPATIBILMENTE CON IL PIANO

TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE APPROVATO.



AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO  PART-TIME  NEL  PROFILO  DI  ASSISTENTE  TECNICO

PROGETTUALE  –  CAT.  D  LIV.  ECON.  1  –  CCNL  COOPERATIVE  SOCIALI

COMPATIBILMENTE  CON  IL  PIANO  TRIENNALE  FABBISOGNI  DI  PERSONALE

APPROVATO.

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO  PART-TIME  VERTICALE  CICLICO  NEL  PROFILO  DI

EDUCATORE  PROFESSIONALE  –  CAT.  D  LIV.  ECON.  2  –  CCNL  COOPERATIVE

SOCIALI  COMPATIBILMENTE  CON  IL  PIANO  TRIENNALE  FABBISOGNI  DI

PERSONALE APPROVATO.

AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA

FORMAZIONE  DI  UNA  GRADUATORIA  DI  IDONEI  PER  ASSUNZIONI  A  TEMPO

INDETERMINATO FULL-TIME NEL PROFILO DI AMMINISTRATIVI – CAT. D LIV.

ECON.  1  –  CCNL  COOPERATIVE  SOCIALI  COMPATIBILMENTE  CON  IL  PIANO

TRIENNALE FABBISOGNI DI PERSONALE APPROVATO.

 Il Regolamento per il Reclutamento del Personale dell’Azienda Speciale “Taormina Social

City”, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 02 del 05.07.2025;

 Gli  avvisi  pubblici  con scadenza 22.08.2025, ore 12:00,  pubblicati  dall’Azienda all’albo

pretorio  del  Comune  Di  Taormina  e  sul  relativo  sito  istituzionale  oltre  che  sul  sito

dell’Azienda medesima;

 Le disponibilità manifestate dai membri designati alla nomina, l’autorizzazione ex art. 53

del  D.lgs  165/2001  di  cui  alla  determinazione  n.  7474  del  22.08.2025  del  Segretario

Generale del Comune di Messina;

 Preso  atto  dell’assenza  di  cause  di  incompatibilità  e/o  di  inconferibilità  a  carico  dei

componenti la commissione di cui trattasi; 

DETERMINA

1. Di  nominare la  Commissione  Esaminatrice incaricata  della  valutazione  delle  istanze

pervenute in risposta a tutti gli avvisi pubblici dell’Azienda Speciale “Taormina Social City”

(scadenza 22.08.2025, ore 12.00) di cui in premessa, così composta:



o Presidente: Dott.ssa Angela La Torre – Dirigente Area Finanziaria del Comune di

Taormina.

o Componente: Dott.  Maurizio  Ballistreri  –  Consulente  esperto  in  materia

giuslavoristica.

o Componente: Dott.ssa Laura Strano – Dirigente del Comune di Messina.

2. Di convocare la Commissione i giorni 26, 27 e 28 agosto 2025, ore 10:00 e seguenti, presso

l’aula consiliare del Comune di Taormina per la valutazione delle domande e l’ammissione

dei canditati ai colloqui d’esame e nei giorni  01 ,02,03 e 04 settembre 2025, ore 9:00 e

seguenti, presso  l’aula  consiliare  del  Comune  di  Taormina,  per  lo  svolgimento  dei

menzionati colloqui d’esame.

3. Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio comunale, sul

sito istituzionale dell’Azienda e notificata ai componenti nominati.

4. Di dare  atto che  gli  oneri  connessi  alla  partecipazione  dei  componenti  esterni  saranno

disciplinati con separato provvedimento, nei limiti delle risorse disponibili.

Il Direttore Generale dell’Azienda Speciale
                 Taormina Social City

    Dott. Giuseppe Bartorilla 


		2025-08-23T08:38:43+0000
	Bartorilla Giuseppe




